

Przy terażniejszym tak starannem odnowieniu Kościoła XX. *Bernardynów*, odnowioną została także piękna Kaplica *Loretańska*, w roku 1837 wzniesiona. Odnowienie tej Kaplicy nastąpiło kosztem Bractwa miejscowego, czem zatrudnili się gorliwie PP. *Kazimierz Sobalski* i *Szczepan Sikorski*. Złocenia Kaplicy wykonał P. *Szwarcbach*.

Rozkazem NAJWYŻSZYM z d. ^{3/15} Wrześ: r. b. Pomocnik Naczelnika Wojennego Gub: Płockiej, liczący się w jeździe Podpułkownik *Kuszkowski*, przeznaczony został na Pomocnika Naczelnika Wojennego Gub: Augustowskiej, na miejsce liczącego się po armji Podpułkownika *Poźniaka 1go*, którego przeniesiono na Pomocnika Naczelnika Wojennego Gub: Płockiej.

JO. Xzē NAMIESTNIK Królestwa, w dniu 24 Sierpnia (5 Wrześ:) r. b. mianował Dozorcę prowizoryjnego robót wodnych, Ludwika *Kowalskiego*, na posadę klasy XIV Dozorcą rzeki Wisły.

Z mocy decyzji JO. Xcia NAMIESTNIKA Króli; na zasadzie art: 340 i 341 obowiązującego prawa karnego, zarządzone ma być śledztwo majątku i wszelkich funduszów, należących do Władysława *Koskowskiego*, studenta Uniwersytetu Petersburskiego, syna Rady Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskie; za granicę kraju zbiegłego.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu swoim d. ^{3/15} Wrześ: r. b., przeznaczyła Sędziego Sądu Krymi: Gub: Płoc: i Augusto: Jana *Łagunę*, do pełnienia obowiązku w Sędziego Sądu Apelacyj: Króli: Polskiego.

Jutro w Kościele XX. *Kapucynów* o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. Ferdynanda *Beyer*, Naczelnika b. Administracji Fabryk Rządowych Górniczych w Królestwie Polskiem; na które pozostała Wdowa wraz z Familją, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 23cim b. m. w mieście *Łowiczu*, po krótkiej słabości, w wieku lat 57, s. p. Józef *Mierzejewski*, b. Major b. Wojsk Polskich, ozdobiony Krzyżem Legji honorowej, rozstał się z tym światem. Pozostała Żona z Córką i Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exekwje, pojutrze o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów* odbyć się mające.

Wczoraj z rana przeniósł się do wieczności s. p. Fryderyk *Seyd*, Kupiec i właściciel posesji w mieście Warszawie.

Przyjaciele s. p. Wincentego *Szałkiewicza*, b. Artysty Orkiestry Teatrów Warszawskich, zmarłego wczoraj w wieku lat 58, zapraszają Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację Jego, jutro o godzinie 11tej z rana, z domu Nro 723 przy ulicy Leszno, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Wczoraj o godz: 11tej z rana, po odbytem Nabożeństwie żałobnem, w Kościele Powązkowskim, zwłoki s. p. Klary z Magnuszewskich *Reinschmidt*, zmarłej w d. 24 b. m. w wieku lat 36, przeniesione zostały z tegoż Kościoła, do grobu familijnego na smętarzu miejscowym.

W tych dniach rozstał się z tym światem w *Kaliszu* po krótkiej słabości, s. p. *Maxymiljan Myszkowski*, Obywatel, we wsi *Gozdowie* (Powiecie Kaliskim) zamieszkały.

Dla wielbiących sztuki piękne, przyjemną będzie wiadomość o powrocie do kraju P. *Krystjana Bleslauer*, Warszawianina, słynnego Artysty malarza krajoobrazów, którego znakomity talent zaszczytnie znany jest zagranicą. Bawił on dwa lata w *Rzymie*, *Neapolu* i innych stolicach. Widzieliśmy mnóstwo szkiców artystyczną ręką skreślonych, i kilka wykonanych obrazów odznaczających się naturą w całej swej piękności i tem uczuciem jemu tylko właściwem. Między innymi krajoobraz przedstawiający willę *Falconieri* w okolicach *Frascati*, oraz okolice *Cefalu* z widokiem na morze; na ukończeniu będące dwa krajoobrazy okolic *Neapolu* i sam *Neapol*. To co ma u siebie, chętnie każdemu z właściwą sobie uprzejmością okazuje Mieszka w domu P. *Bleszyńskiego* przy ul: Długiej N^o 586, pod Nrem 25 lokalu. — *A. M.*

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Bilecie *Gizella* J. Pani *Turczynowicz* i J. Pan *Alexander Tarnowski* po 4-kroć.

Z *Petersburga* ^{7/10} *Września*. — Włościanie Państwa, z włości *Petropawłowskiej*, *Pawłogradzkiej* okręgu, Gubernji *Ekaterynosławskiej*, mając sobie na zgromadzeniu właściwem odezany Manifest Najwyższy z d. 14 Marca 1848 r. o wypadkach, zaszytych w Europie zachodniej, jednomyślnie uchwalili, pod przewodnictwem starszego włościewego *Antonowa*, i pisarza włościewego, dymisjonowanego Podoficera *Kuźmina*, aby, na dowód uczuć wiernych poddanych, oraz gotowości swej we wspieraniu, ile możliwości, załatwienia potrzeb Państwa, pomimo niesprzyjających gospodarstwu ich okoliczności, złożyć z góry, za cały rok 1848, wszystkie podatki i opłaty skarbowe, i uchwałę tę zachowywać w kopjach przy zarządach wiejskich, na pamiątkę dzieciom, jak należy wypełniać obowiązki wiernych poddanych względem MONARCHY. Po otrzymaniu doniesienia o takowej gorliwości włościan *Petropawłowskiej* włości, N. PAN Najwyżej rozkazać raczył; ogłosić o tem przez gazety, i wydać tymże włościanom list dziękczynny, dla zachowywania, a starszego i pisarza włościewego nagrodzić: pierwszego, kapotą honorową i medalem, a drugiego medalem. —

N. PAN obdarzyć raczył kosztownym pierścieniem brylantowym, Akademika *Dorn*, za złożony Sobie exemplarz dzieła *Chrestomacja Afgańska*.

W Moskwie od 17 do 23go Sierpnia v. s. zachorowało na cholere osób 158, umarło 83, w Gubernji zaś Moskiewskiej od 15 do 22go Sierp: zach: 2794, um: 1307; w Smoleńskiej od 7 do 13 Sierp: zach: 2201, um: 938; w Charkowskiej od 7 do 14go Sierp: zach: 6233, um: 2267; w Połtawskiej w tymże przeciągu czasu zach: 6835, um: 2660; w Mohilewskiej od 12 do 19 Sierp: zach: 3711, umarło 1212; w Podolskiej od 7 do 15go Sierp: zach: 9079, um: 3203; w Kijowskiej od 10 do 17 Sierp: zach: 11,679, um: 4236; w Zytomiarskiej od 9 do 16 Sierp: zach: 19,121, um: 7172; w Kowińskiej od 8 do 16 Sierp: zach: 2108, um: 495. — Cholera w *Rydze* już tak dalece ustała, że na dzień tylko 2 lub 3 osoby na tę niemoc umiera. W ogóle od zjawienia się epidemii po dzień $\frac{1}{18}$ zeszłego miesiąca, zachorowało tamteż osób 6813, wyzdrowiało 4563, umarło 2165, pozostało w kuracji 85. — Cholera podobnież ustaje w *Mittawie*.

Anglja. — Chłopi w okolicy *Clonmel*, *Portlaw* i *Kilmachthomas* w Irlandji, szerzą ciągle grabieże; *Margrabia Waterford* przyjął do siebie około 150 osób, które uciekły przed bandami rabusiów. W innych częściach *Irlandji* trwa spokojność nieprzerwana. *Smith O'Brien* i *Meagher*, 18go b. m. sprowadzeni zostali do *Clonmel*, gdzie stawieni będą przed sądem; przedsięwzięto stosowne środki ostrożności, aby utrzymać porządek. — Lord *Jan Russel* przybył do zamku *Balmoral*. — W Stanach Zjedno: ceny zboża poszły w górę, w skutek spodziewanych obstalunków z *Anglii*. Pod *Nowym Jorkiem* i w *Nowym Orleanie* zjawiła się żółta febra. — Licytacja w *Stove* posiadłości *Xcia Bukingham*, która już trwała dni 25, potrwa jeszcze dni 10; dotychczas przyniosła 65,441 funtów sz.; mniemają, że ogółem przyniesie 80,000 fun: szt. Za srebro sprzedane od 16 do 20go dnia licytacji, zebrano 21,439 fun: sz.; za obrazy w przeciągu 3ch dni 19,788 fun: sz. — Dziennik ang: *Punch* (Poliszynel), nazywa *P. Ludwika Blanc*, *Ludwikiem Noir*, ponieważ wyszedł nieczysty z wytoczonego przeciw niemu oskarżenia. — Waleczny Porucznik *Edwards*, zwycięzca władcy w *Multan* w Indjach wschodnich, urodził się w Styczniu r. 1820 w *Frodeslej*, Hrabstwie *Salop*, i jest synem tamecznego Pastora. Wychowanie pobierał w domu rodzicielskim a następnie w Kolegium królewskim w Londynie. W r. 1841 udał się jako kadet do Indji wsch.; a mając lat 27, dostąpił wawrzynów godnych starego wojownika. — Odkryty w *Dekhan* w Indjach wsch: pokład kamienia litograficznego, rozciąga się na 15 do 20 mil ang.: — Dzienniki Sandwichskie donoszą, że pokolenie indyjskie *Coyuses* nad rzeką *Kolumbią*, napadło na gminę amerykańskich *Misjonarzy*, i pozbawiło ich życia.

Austrja. — Eskadra Austrjacka pojmała pod *Wenecją* statek nadbrzeżny, wiozący transport ochotników z *Rawenny* do *Wenecji*; poprzestano na odesłaniu statku i ludzi na krańczonej *Istrji*. Komendant *Tryestu*, *Feldmarszałek Porucznik Gyulai*, przybył w gościnę do Komendanta francuzkiego okrętu linowego *Jowisz*; te oznaki przymierza wywierają wpływ pomyślny. — I w *Morawji* język krajowy będzie zaprowadzony jako język naukowy.

Belgja. — Transporta osobowe na kolejach żelaznych belgickich w r. 1847 przyniosły 1,091,000 fr., to jest 24 na 100 w dochodach ogólnych. — 20go b. miesiąca rozpoczęły się uroczystości września; tegoż dnia zagajono posiedzenia towarzystwa *przyjaciół pokoju*; w dniu następnym zgromadził się *kongres rolniczy*.

Danja. — Minister spraw zagr: w okólniku do *Polsków* za granicą z daty 17go b. m., zbija wieści, jakoby *Danja* skłonna była wchodzić w jakie modyfikacje traktatu zawieszenia broni zawartego z *Prussami*. — Podług gazety berlińskiej, w przypadku jeśli *Prussy* nie wprowadzą w wykonanie wszystkich warunków względem *Xięstw*, armja duńska bezzwłocznie wkroczy do *Szleswiga*, a blokada portów holenderskich i kanału jak najściślej będzie wznowiona. — Gazeta urzędowa kopenhaska donosi: Ponieważ Hr: *Moltke* przyjął zarząd w *Xztwach*, Król przeznaczył do Komisji administracyjnej Amtmana *Johannsen*, i Biskupa z *Alsen Hansena*.

Francja. — 21go b. m. wieczorem obawiano się w *Paryżu* zbyt tłumnego zbiegowiska ludu z powodu wyborów; do wieczora jednak spokojność nie została naruszona. Ulice były napełnione ludem i patrolami. *Cavaignac* i *Senard* zabawili długo w Zgromadzeniu Narodowem. — 21go b. m. przed południem uroczystości oznajmiono z *Ratusza* w *Paryżu*, nazwiska 3ch nowo-obranych Deputowanych. Dla powiększenia garnizonu, Minister wojny za pośrednictwem telegrafów, wezwał wojsko z *Tuluzy* i kilku innych miast. Prefekt Policji *Ducoux*, w tygodniowym swoim raporcie uspakaja obawę mieszkańców. W temże sprawozdaniu znajdują się następujące szczegóły: Przez czas wyborów 20,000 robotników było w *Paryżu* bez zatrudnienia. Liczba więźniów czerwcowych wynosi jeszcze 1893. Wszystkie teatra paryskie od 3go do 15go b. m., miały 133,656 fr: dochodu. Od wypadków czerwcowych do połowy b. m., miasto *Paryż* rozdało ubogim 6 milionów fr: jałmużny. — *P. Wattewille* proponuje, aby zaprowadzono podatki od zbytków, a nadto, aby 10ta część dochodów teatralnych była obrocną dla ubogich. — Winobranie tym razem jest tak obfite, że właściciele winnic obawiają się, aby nie zostali zrujnowani przez zbyt niskie ceny. — Minister sprawiedliwości *P. Marie*, przedstawił Jenerałowi *Cavaignac* sprawozdanie o zbrodniach i karach zaszyłych we *Francji* przez

ciąg roku 1846. Mimo nieurodzaju i nędzy, liczba zbrodni w porównaniu z rokiem poprzednim, pomnożyła się tylko o 3 na 100. Między oskarżonymi, 52 na 100 nie umiało czytać i pisać; z liczby 52 wyroków śmierci, wykonano 40. — Dzienniki doradzają, aby kara śmierci w ogólności była zniesioną. — Sąd wojenny 19go b. m. skazał niejakiego *Fouchecourt* (Fuszur) byłego gwardzistę, na 20-letnie ciężkie więzienie, za dowodzenie na barykadzie w czasie walk czerwcowych; z liczby 5 głosów w sądzie wojennym, 2 były za karą śmierci. — Oficerowie z gwardji narodowej w *Batignolles*, podali się do dymisji, podobno w skutek tego, że pominięci zostali przy wynagrodzeniach zaszczytnych, za udział w walkach czerwcowych. — 21go b. m. rozlepiono odezwy zachęcające wyrobników do przesiedlania się do *Algierji*, na mocy uchwały przyjętej przez Zgromadzenie Narodowe w dniu poprzednim. — Warsztaty krawieckie w *Lugdunie* pracują nad obstalunkiem 50,000 mundurów dla armji sardyńskiej. — Feldmarszałek *Radecki* miał oświadczyć, że przedłużenie zawieszenia broni zostawia gabinetowi w *Wiedniu*, i że wtedy tylko wznowi kroki nieprzyjacielskie, gdy będzie atakowany. — 21go b. m. ogłoszono znowu na giełdzie paryskiej, że Jenerał *Cavaignac* chce złożyć urząd, i że w ministerstwie zajdą zmiany. — Spostrzeżono w obiegu fałszywe bankocetle 100-frankowe.

Hiszpanja. — W końcu bieżącego mies: wypłaca Duchowienstwu pensję kwartalną. — *Narwaez* zajmuje się gorliwie sposobami uśmierzenia zawichrzeń karlistowskich w *Katalonji*. — *Z Puerto Rico* piszą: Jenerał *Prim* złamał nogę w skutek upadku z konia; najazutrz po tym wypadku dowiedział się, że odwołany jest do Europy; jego miejsce otrzymuje Jenerał *Pezuela*. — Oddział francuzki pograniczny wspólnie z hiszpańskim, uwolnił 2ch dziedziców z *Espolli*, wprowadzonych przez bandytów.

Niemcy. — Król *Pruski* mianował P. *Kisker* Ministrem sprawiedliwości. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w *Frankforcie n. M.* 21go b. m., uchylono propozycję P. *Schaffrath*, aby stan oblężenia miasta był zniesiony. — 20go bieżącego miesiąca zagajone zostały w *Sztutgardzie* posiedzenia stanów wirttembergskich. — Pan *Reedtz*, Szambelan dworu Duńskiego, 20go b. m. przejeżdżał przez *Wismar* do *Berlina*. — Komisja administracyjna dla Xięztw Szleswig-Holsztyn, złożona z PP. *Moltke*, *Johannsen*, *Hansen* i *Paulsen*, na mocy traktatu zawieszenia broni zawartego między Królami Duńskim i Pruskim, 18go b. m. rozpoczęła swoje urzędowanie. — W *Kiel* 21go b. m. umysły były zajęte wiadomościami o wypadkach frankforckich, o zaprowadzeniu Komisji administracyjnej dla Xięztw Szleswig-Holsztyn, i o cofnięciu baterji morskich z brzegów wschodnich. — Do 24 b. m. w południe zachorowało w *Berlinie* na cholerę osób 1630,

um: 953, wyzdr: 274. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 22go b. m. P. *Hanseman* wyluszczył powody, które skłoniły ministerstwo przez niego utworzone do zażądania dymisji. Następnie uchwalono, aby dwa razy tygodniowo Zgromadzenie zajmowało się wyłącznie naradami nad ustawą. Przyjęto wniosek P. *Bloehm*, aby Zgromadzenie wynurzyło swoje oburzenie z powodu wypadków frankforckich. — Zapewniają, iż Zgromadzenie Narodowe w *Berlinie* nie ma zamiaru rozwiązać się. — Xzę *Mitosz Obrenowicz* przybył do *Berlina*. — Przekonano się, iż większa liczba barykad w *Frankforcie n. M.* była wniesioną przez osoby z zaobrybu miasta. — Na rozpoczętym jarmarku w *Lipsku*, sukno mianowicie w gatunkach średnich, jest bardzo poszukiwane. — Dyrektor pruskiej kompanji handlu morskiego (*Seehandlung*) Radca skarbowy *Kayser*, na własne żądanie został ze służby uwolniony; w jego miejsce mianowany dotychczasowy drugi Dyrektor *Bloch*.

Szwajcarja. — Poseł austr: Pan *Kaisersfeld* 18go b. m. przedstawił Vorortowi notę wiedeńskiego gabinetu, wynurzającą wdzięczność Austrii za ścisłe dochowanie neutralności w sprawie włoskiej przez Szwajcarię. W dniu następnym Vorort wyznaczył Komisję dla rozpoznania noty Feldmarszałka Hrabiego *Radeckiego* względem kantonu *Tessyn*.

Węgry. — *Z Pestu* piszą 19go b. m.: Hrabia *Oedoen Zichy* wyruszył z korpusem 30,000 gwardji narodowej i włością ku Krocacji. *Jellachich* ma znajdować się z oddziałem 7000 ludzi w *Gross Kanischa*, lecz władzy miejskiej kazał przygotować żywność dla 30,000 ludzi. Siła węgierska pod dowództwem Arcy-Xięcia *Wojewody*, koncentruje się pod *Weszrim*. Pułkownik węgierski *Kisch* odniósł znowu świetne zwycięstwo nad Rajcami pod *Aradazą*; 5 armat i mnóstwo jeńców były trofeami tej potyczki. *Perlase* obrócono w perzynę. Za to powstańcy opanowali miasto *Kumand*, przez co cały obwód *Gross Kikinda* jest zagrożony. Minister wojny Jenerał *Messaros* 17go b. m. pod kierunkiem osobistym, zarządził szturm główny na szaniec pod *St. Thomas*. (Wiadomo, iż Węgry odnieśli tu zwycięstwo). — Arcy-Xzę *Stefan* uznał wzbranianie się Hrabiego *Teleki* do walczenia przeciw Banowi *Jellachich*, za nieporozumienie. — Z Węgiei północnych dochodzą różne wiadomości. Czech *Hurban* miał wtargnąć z 400 pragskimi ochotnikami do Komitatu *Neutrae*; za to w Komitacach magyarskich jest zapas dla sprawy węgierskiej, i tak np: w Komitacie *Szathmar* cała szlachta ofiarowała swoje usługi wojenne. — Pomimo powodzenia przeciw Rajcom, Węgry tu nie wydolają, ponieważ muszą ztąd wojsko obrócić przeciw *Jellachichowi*. — Wiadomość o pożarze w *Komornie* była przesadzona; tylko kilka domów stało się pastwą płomieni. — 20go b. m. rozpoczęto olbrzymie prace warowne w około *Ofen*. — *Kossuth* wydał odezwę

do mieszkańców Magyarów, zachęcającą do waleczności i mężstwa. — Atak ze strony *Jellachicha* bardziej jest przewidywany w *Ofen* niż w *Peszie*, gdyż drugie miasto jako oddzielone rzeką *Dunaj*, mniej jest przystępnę.

Włochy. — Flotta sardyńska pod dowództwem Kontr-Admirała *Albini*, 9go b. m. zawinęła do *Ankony*. — Konsulta lombardzka zebrana w *Turynie* nie jest za zawieszeniem broni. — Spokojność w *Liwornie* zupełnie jest przywróconą. — Rząd neapoli; zakazał wywózki gotówki; niedawno skonfiskowano 100,000 piastów hiszp., które miały być wyprowadzone.

Rozmaitości. — Wiadomości z *Nowej Ziemi* donoszą, że połów *sztokfiszu* nie bardzo udaje się w tym roku. W nocy z dnia 22 na 23 z. m., mocny wicher spowodował utratę kilku statków. — Młody golarz z *Rennes*, zwany *Maria Rouault*, zapalony amator mineralogji, złożywszy już dwukrotnie Akademji Nauk w *Paryżu*, rozprawy tej nauki dotyczące, zaszczytną od tejże Akademji otrzymał pochwałę. — W *Paryżu* zawiązało się towarzystwo *Dam dobroczynnych*, mające na celu wynajdowanie robot dla ubogich niewiast, i uczenie szycia tych, które tej tyle potrzebnej nauki w gospodarstwie, nie posiadają. Opiekunką honorową rzeszonego towarzystwa, została *Pani Cavaignac*, Matka Prezesa Władzy wykonawczej; Prezydująca, *Pani Marie*, Małżonka Prezesa Zgromadz; Narodo; a Konsyljarkami, *Panie: Trouve Chauvel, Lechevalier, Goudchaux, Lamartine, de Luynes, de Lamoriciere, Recurt, Senard, Tourret i Verminhae*. — Rekonwalescentowi po długiej chorobie, Lekarz dla dodania apetytu, pozwolił zjesć dzwono śledzia i wypić kieliszek dobrego wina. Łakomy pacjent uciął tylko głowę i sam koniec ogona śledziowi, a całą butelkę wina nalawszy w duży puchar, spełnił do litery przepis Lekarza, bo zjadł tylko jedno dzwono śledzia, i wypił tylko jeden kieliszek wina. Można sobie wyobrazić, jak piękną recydywą, przypłacił tego figla; szczęściem, że się na *Powązkach* nie skończyło.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bielicki Henr: Oby: z Dómaradzyna; Bergman Elżbieta Oby: z Petersburga; Dworzecki Dómi: Oby: z Rowna; Juragin Siap: z Niżnego Nowogrodu; Jabłoński Jan Rup: z Włocławka; Kobylański Ant: Oby: z Dąbrówek; Miniewski Wład: Oby: z Wilczogóry; Mękański Józef Oby: z Cieletnik; Morawski Leon Porucz: z Łomży; Perkowski Jan Budow: z Częstochowy; Rjabow Alex: Podpor: z Kaukazu; Szezyngier Maur: Oby: z Wielunia; Zatoziecka Karolina Żona Urzęd: z Moskwy; Zawadzcy Józ: Oby: z Bądkowa, i Faustyn Oby: z Broniszewa; Ziemiński Stefan Oby: z Łowicza. (G. P.)

DONIESIENIA.

Podaje się do wiadomości powszechnej Osób interesowanych, że na sprzedaż ryczałem 113,000 SZTUR CEGLY PALONEJ, na Folwarku Góry w Majoracie Brwilno, pół mili od miasta Gub: Plocka, po lewej stronie Wisty położonym, znajdującej się, w d. 4/16 Października r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie na gruncie w tymże Folwarku, głośna in plus licytacja, poczynając od kwoty Rsr. 2 k. 25 za jeden tysiąc. Mający chęć licyto-

wania, obowiązani będą złożyć na wadium Rsr. 60. Otrzymujący przybicie, może zaraz po zaliczeniu całkowitej należyci w stosunku postapionej na licytacji oferty, przedsiębrać wywózkę pomienionej Cegły. Pluscycytant po otrzymaniu przybicia, zrzekający się później kupna, do złożonego wadium utraci prawo. Licytacją dopełnić będzie upoważniony do tego miejscowu Nadleśniczy W. Zadolski, w Górach zamieszkały, która gdyby w pierwszym terminie spełza bezskutecznie, powtórzoną zostanie w dniach 18/30 Października, i 1/13 Listopada r. b.



We wsi Gołąbkach, za Wolskimi Rogatkami, u Oficera tam kwaterującego, jest KLACZ kasztanowata, zawodu Hr. Orlów, lat 7 mająca, kompletnie ujeżdżona pod wierzch, do sprzedania. Chcący ją nabyć, może przyjechać dla obejrzenia. Cena ostatnia 100 dukatów.

P. Hass, FABRYKANT TUALET Karlsbadzkich i Lusterek składanych, mieszka przy ulicy Leszno pod Nr 724, na przeciw Kościola.



We wsi Sokołowie, za Raszynem, o wiorst dwie, jest do sprzedania KOŃ kary, ujeżdżony, zdalny pod wierzch, lat 7 mający. Wiadomość powzięć można u Oficera tam kwaterującego.

Do Sklepu Siodlarza Wilhelma Ströhmer, przy ulicy Trębackiej, wprost domu Wgo Grassow, nadszedł dziś pierwszy transport DROŹDZY Suchych czyli Presshefe zwanych, prawdziwych Meklemburgskich; i tak następnie codzień nadchodzić będą świeże transporta tychże Drożdzy, a których każdego czasu dostać można.

W domu Nro 372, na Krakow-Przedm., blisko Dobroczyńności, są do wynajęcia w każdym czasie, 7m POKÓJ, na 2m piętrze od frontu, z Stajnią i Wozownią; — SRLEP z mieszkaniem, i Piwnicą dużą, przy rogu ulicy Krakow-Przedm. i Bednarskiej. — 4ry POKOJE na 3m piętrze od frontu, Stajnia, i dwie Wozownie, przy ulicy Dziekanka. Wiadomość u Rządcy domu pod Nrem 372.

Podpisana, idąc w d. 18 Sierpnia r. b. z ulicy Bonifraterskiej do Banku Pols., zgubiła BILET Bankowy na zastawione Kosztowności, za Nr 27,981. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie takowego pod Nr 2170 przy ulicy Bonifraterskiej, za nagroda. — Frajnda Figatner.



Oddzielny DOM, w którym są 3 pomieszkania, o 3ch i 4ch Pokojach, z Ruchniami angielskimi i wszelkimi dogodnościami, przyległy posesji pod Nr 2449 przy ulicy Żelaznej i Nowolipie, jest do najęcia pod korzystnymi warunkami od Sgo Michała w całości lub częściowo; koby chciał, może mieć Stajnie, Wozownie i Ogród. Wiadomość w pałacyku u właścicielki.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 19.

TEATR WIELKI. Jutro, *Hrabia Monte Christo*.

SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO (świeżego),
NA RUFLE,
Z BROWARU
A. LENTZKIEGO,

rozpocznie się pojutrze o godz: 5tej po południu, w Lokalu znanym przy ulicy Elektoralnej Nro 795, i przy ulicy Trębackiej pod Znakiem *Gambrinusa* Nro 641.

Jutro w Handlu Win i Korzeni Szym: *Rybasiewiczza*, przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Saadacz po holend., Szczupak po żydowsku, Karp po królewsku, Karaś po polsku, Węgorz po tatarsku, Zupa rybna, grzybowa i migdałowa; Obiad postny i mięsny.

DONIESIENIA.

W dalszej kontynuacji ogłoszenia, podaje się do publicznej wiadomości, iż po sprzedaży 3ch placów, na których już wybudowano Domy, pozostał jeszcze jeden PLAC przy ulicy Szpitalnej Nrem 3m oznaczony, mający długości frontu od ulicy Szpitalnej łokci warszaw: 48, głębokości zaś łokci 130. w tyle ogrodu przy domu Nr 1258 A, własnością Szpitala Ś. Ducha PP. Marcinkanek będący, sprzedany zostanie na wieczne czasy przez licytację odbyć się mającą przez opieczczone deklaracje, dnia 18/30 b. m. o godz: 5 po południu, w gmachu Szpitalnym przy uli: Przyrynek Nr 1896.

Przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2475, jest do sprzedania za niską cenę, BRYCZRA na resorach; oraz 3 CHOMONTA Ruskie. Wiadomość w 1m piętrze, od wchodu na prawo.

Jest do sprzedania ROŃ gniady, bez odmiany, rośli, w 6 roku, rasy poprawnej, z Rossji. Wiadomość w domu Nr 2582 lit. D, u W. Popławskiego, przy ulicy Jerozolimskiej, na dole, po lewej stronie.

W MAGAZYNIE MEBLI pod Nr 1401 przy ulicy Marszałkowskiej i Sto-Brzyzkiej, są do sprzedania za umiarkowaną cenę, różne MEBLE palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, w najnowszych fasonach, jako to: Garnitury z wysłaniem, Stoły, Szafy, Komody, Łóżka, Szafki do książek, oraz i inne Meble; oczem każdy życzący, na miejscu przekonać się może.

Przy ulicy Nalewki w domu Zajezdnym Libasa Nr 2247, są do sprzedania dwa OGIERY rosłe, po lat 5 mające, maści skarogniadej, do zaprzęgu ujeżdżone; o cenie ich dowiedzieć się można na 1m piętrze tegoż domu, w mieszkaniu narożnym od ulic Gęziej i Nalewki.

Przy ulicy Zatyłki (wchodzi się bąc z ulicy Elektralnej, bąc z Żelaznej Bramy przez Koszary Mirowskie) pod Nr 937 $\frac{1}{2}$, na dole po lewej stronie, są do sprzedania: FORTEPIAN mahoniowy, używany, o 6 $\frac{1}{2}$ oktawach; Obrazy olejne, Żyrandol brązowy, Lustro stojące Trimeaux zwane, Zegar stołowy, i Rygały Sklepowe, zdatne do rozmaitych procederów; wszystkie te przedmioty nisko oznaczoną mają cenę. — W tymże domu, są różne LORALE z 3ch i 4ch Pokoi, wraz z kuchniami, etc., do najęcia.

Do Składu Nasion Dra Fr: Betzhold przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Nr 471, nadszedł z Holandji transport CEBUL KWIATOWYCH: Hyacenty, Tacetów, Tuberosów, Amaryllis, Narcysów, Tulipanów, Żakiliów i t. p. — Tamże dostać można CURRU krajowego w głowach i w macce po różnych cenach; — oraz MUSTARDY francuzkiej, Stoik po zł. 2; i MOUTARDE francaise: sans pareil, de Düsseldorf a l'Estragon, w najlepszych gatunkach po zł. 3. — Tenże Skład przyjmuje teraz obstalunki na DRZEWA OWOCOWE, tak zagraniczne jako i krajowe, po bardzo miernej cenie.

Uwiadomiam JWW. i WW. Panów, iż MAGAZYN mój zaopatrzylem w znaczną ilość gustownych UBIORÓW MEZRICH, i takowe sprzedaję po cenach stałych, jako to: Tuzurki, Fraki, Rajtroki, od zł. 98, 110, 130, 150, do zł. 180; Paltoty, Tainy zimowe, od zł. 130, 150, 180, 200 do zł. 220, z sukna zwanego Syberyjo; Spodnie zimowe od zł. 42, 50, 80, do zł. 100; Kamizelki na różne ceny. — Antoni Winnicki, Krawiec Męzki, mieszka przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

Nowo otworzona Szkoła Żeńska prywatna, upoważniona od Rządu, przy ulicy Miodowej w domu Wgo Lipkau Nro 489 lit. C, wprost Sądu Apellacyjnego, poleca się Szano: Rodzicom i Opiekunom: a usilnem mojem staraniem będzie podjęty obowiązek jak najakuratniej wypełniać. — Julja Hochedlinger.



Na mocy rozkazu JO. Głównodowodzącego Czynną Armją, nastąpi wyprzedz 687 KONI Skarbowych, nadkompletnych w bataljonie ruchomego magazynu. Sprzedaż takowa odbywać się będzie w ciągu b. m. Września, włącznie do dnia 1/13 Października. Życzący nabywać wspomniane konie, mają zgłaszać się do Dowodzącego wspomnianym bataljonem, Majora Bakłasowa, zamieszkałego w koszarach Wołyńskich, któren wskaże gdzie znajdują się konie do sprzedaży. — Warszawa dnia 8 Września 1848 r. — Podpisano: Pełniący Obowiązków Jenerał-Intendenta Czynnnej Armji, Jener-Major, Tichanowski. Dyrektor Kancel., Birar. Radea Dworu, Grygorowski.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania FORTEPIAN, masyw mahoniowy, w dobrym stanie, o 6 oktawach, za Zlp. 150. Wiadomość przy ulicy Oboźnej pod Nr 2766, po lewej ręce, na dole.

OBJAŚNIENIE. — Ponieważ podpisany Fortepjanista, często narażany bywa na nieprzyjemności, honor jego obrażające, przez to: że go nachodzą Osoby z RACHUNKAMI, przez INNEGO (podobnegoż nazwiska Nauczyciela Muzyki) nieopłaconemi. Publicznie więc ogłaszam, że podpisany jest rodem z *Saazonyj*, nazywa się Hermann PAUL, przybył do Warszawy dopiero przed rokiem, nikomu nie winien, i z TANTYMY żadnych nie miał nigdy stosunków; dla tego uprasza, aby jego nazwisko i Osoba, przez krzywdzącą pomyłkę, nie było brane za onegoż DLUŻNIKA. — Przytem i to ogłaszam: że jeszcze mam kilka godzin wolnych do udzielania nowym Elewom LEKCIJI. Zastać mnie można codziennie od godz: 7ej do 9ej z rana, w mieszkaniu pod Nr 617 (w Bibliotece Załuskich), ulica Danielewiczowska, na 2m piętrze od frontu. — E. HERMANN PAUL, Pianista z Dreżna.

Stanisław Lilpop, Fabrykant machin agronomicznych, przeniósł swoje mieszkanie prywatne, do domu P. Kolnarskiego przy ulicy Brackiej pod Nrem 1583 położonego.

Cztery POKOJE, z Kuchnią angielską, Wozownią i Stajnią, do najęcia od Śgo Michała r. b. przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr. 1372. Wiadomość na miejscu u Rządcy.

W domu Nro 1301 przy ulicy Nowy-swiat, znajdują się od Śgo Michała r. b. do wynajęcia przy familji, dwa osobne POKOJE od frontu i dziedzińca, z osobnemi wchodami. Wiadomość powziąć można u miejscowego Stróża, lub w Rassic Poczamtu Warszawskiego.

Uwiadamia się, że jest na sprzedaż parę RADEL do wyrywania kartofli. Rtoby życzyl je nabyć, zgłosić się raczy na Pragę do domu Nr 259, przy mostku prowadzącym na Saską Repe.

Rtoby sobie życzyl umieścić SUMME Rsr. 3,000, na 1m Nrze hipoteki Domu murowanego w mieście Lublinie, pod nader korzystnemi warunkami; ze chce zgłosić się (bez pośrednictwa Faktorów) do Rejentów Rzeszotarskiego lub Wasiutynskiego w tymże mieście, a o pomienionych warunkach bliższą otrzyma wiadomość.

SALEPY 3, nowo odświeżone, w bardzo korzystnem miejscu, obok Kościółta po-Paulińskiego, przy rogu ulic Frcta, Nowomiejskiej i Podwał, wprost Mostowej, w domu Nro 167, mo-

gą być wynajęte na różne procedera; 4ry POKOJE z Balkonem na 1m piętrze od frontu, Przedpokój, Kuchnia angielska, Komórka, i Piwnica, razem lub częściowo do wynajęcia; na 2m piętrze od frontu, dwa Pokoje i Przedpokój, do wynajęcia od Szo Michała, za zniżoną cenę. Wiadomość u Dzierżawcy domu.

FABRYKA PATENTOWANA

SZTUCCÓW STOŁOWYCH MASZYNOWYCH, oraz ZARLAD galwaniczny, podług metody PP. Ruolz i Elkingtona.

Ma honor w rozwinięciu swoich dawniejszych doniesień, wiadomiu Szano: Publiczność, iż przez ciągle staranie, potrafiła maszyny do robienia Sztucców, do tego stopnia ulepszyć i wydoskonalic, iż teraz wszelkie Wyroby jak najpiękniej i przez korzystne nowe urządzenie tak tanio może wykończyć, iż nic do życzenia nie pozostaje. — Aby piękność wyrobu złączyć z użytecznością i trwałością, Zakład galwaniczny podniesiony i doprowadzony został do stopnia słynnego i z dobroci swych wyrobów oddawna znanego patentowanego Zakładu PP. Christoph et Comp: w Paryżu. — Trzymając się tych zasad Fabryka, wszelkie swoje wyroby tak mocno i grubo galwanizuje, że przy codziennym użytku tychże, za długą trwałość ręczyć może. — Chociaż galwanizowanie w takim stopniu, jak się teraz wykonywa, znacznych wymaga kosztów, Fabryka jednak przez szczególniejsze urządzenie swoich machin patentowanych, jest w możności wyroby swoje sprzedawać po tak niskich cenach, jak są następujące: — *Ceny Sztucców:* Łyżki i Widelce stołowe w paski, tuzin złp. 48; Noże w paski i inne, tuzin złp. 54; Łyżki i Widelce stołowe gładkie, fason francuzki, tuzin złp. 42; Łyżki półmiskowe w paski i gładkie, sztuka złp. 8; Łyżki wazowe w paski i gładkie pozłacane w ogniu, sztuka złp. 20; Łyżki i widelce deserowe, bogato rokoko, w paski lub w węzły, sztuka złp. 3 gr. 15; Łyżki i widelce deserowe bogato rokoko, pozłacane (vermeil), sztuka złp. 7; Noże deserowe bogato rokoko, w paski lub w węzły, sztuka złp. 4; Noże deserowe bogato rokoko, w paski, pozłacane (vermeil), sztuka złp. 6; Łyżeczki do kawy bogato rokoko, tuzin złp. 20; Łyżeczki do kawy w paski lub w węzły, tuzin złp. 18; Łyżeczki do kawy gładkie, tuzin złp. 16; Sitka do herbaty i Czerpaczki do smietanki, pozłacane w ogniu, sztuka złp. 8; Łyżeczki do soli biało, złp. 1 1/2, pozłacane (vermeil), sztuka złp. 2 gr. 15. — Fabryka wszelkie swoje Wyroby, nawet po długoletniem ich użyciu, za trzecią część ceny kosztującej, napowrót odkupuje, potrącając pozłotę i stal, gdzie się znajdują, lub do odnowienia po cenie najumiarkowanej przyjmuje. Nabyć można tych wyrobów tak galwanizowanych, jak i z nowego srebra, w Magazynach fabrycznych: przy ulicy Senatorskiej Nro 477 (róg ulicy Nowo-Senators.); i na Krak.-Przedm. Nro 453, naprzeciw Nowego Zjazdu. Józef FRAGET
Fabryka w Warszawie przy ulicy Elekoralnej Nro 753.



Rtoby sobie życzył pod korzystnymi warunkami ulokować na zimę do S. Jana 1849, od 500 do 1000 gromady OWIEC, w dobrach o 5 mil od Warszawy leżących, gdzie z powodu obfitych zbiorów Roniczyn i Siana, chociaż właściciel swoich około 1500 posiada, dobrze przechowanemi być mogą; zechce zgłosić się na ulicę Długą do Hotelu Polskiego, do Rządcy domu, gdzie bliższą wiadomość o warunkach powzięmie.

KRAKOWSKO-GORNO-SZLASKA KO LEJ ŻELAZNA.

Dla dogodności podróżującej Publiczności i stosunków handlowych, zaprowadziliśmy od 16go Września 1848 r. 1) W Krakowie sprzedaż biletów osobowych do Oderbergu, i ekspedycję pakunków i towarów wprost do Oderbergu, i przeciwnie z Oderbergu wprost do Krakowa. 2) W Szczakowy (Granicy) ekspedycję towarów wprost do Oderbergu, i przeciwnie z Oderbergu do Szczakowy (Granicy). Należytość opłaca się w pruskim kurancie, lub w ewancygierach austrjackich, licząc takowe *al pari*. Od centnara wiedeńskiego, opłaca się za przewóz: z Krakowa do Oderbergu, 44 Xr. w konwencyjnej monecie srebrnej; z Szczakowy (Granicy) do Oderbergu 38 Xr. w konwencyjnej monecie. —
DYREKCJA.

Od niejakiego czasu rozeszła się pogłoska, jakoby FABRYKA ARARU, LIRIERÓW, OCTU it. p., w Rragoli, zamierzyła zaprzestać dalszego wyrabiania tych przedmiotów, ograniczając się jedynie na wyprzedzają zapasów; ponieważ pogłoska takowa pozbawiona jest wszelkiej prawdy i tylko przez niechętną Osobę rozsiąną została, przeto podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, że wspomniany Zakład jak dotąd tak i na przyszłość w ciągłym ruchu zostawiać będzie, i nie przestanie zachęcać Przedsiębierców, aby doprowadzeniem ich wyrobów do coraz wyższej doskonałości i cen umiarkowanych, zasłużyć na dalsze względy Publiczności. Taż Fabryka zamierza i w roku bieżącym jak lat poprzednich, zakupić znaczne zapasy Okowity. — w Rragoli pod Koninem w Mcu Wrześniu 1848 r.



Podaje się do powszechnej wiadomości, iż w dobrach Donacyjnych Kościelnicy, w Powiecie Kaliskim, pod Miastem Uniejewem położonych, można nabyć w r. b. i na wiosnę, SZCZEPÓW 3-letnich różnego gatunku, za pomiarną cenę.



OSOBA dokładnie z myślistwem obeznana, i dobrej konduity, udowodnić to mogąca świadectwami, może być umieszczoną za STRZELCA, u Dzieńdźcia dóbr Młocin pod Warszawą.



Na gruncie wsi Rładno, leżącej o pół mili od stacji Rolei Żelaznej Grodzisk, sprzedane zostaną w dniu 20 Września (2 Październ.) r. b. o godz: 10tej z rana, więcej dającymu gotowizną, pozostałe od gospodarstwa wiejskiego R O N I E, ZREBIĘTA, ZAPRZĘGI, tudzież inne sprzęty domowe.

OBWIESZCZENIE. — We wsi Rładnie umarł dnia 4 Październ: 1825 r., chałupnik Samuel Sommer; pozostawił Wdowę Marią z Rubów, z którą się przed rokiem 1809 ożenił. Jako SSwie jego są następujące Dzieci do Akt podane: 1. z pierwszego Małżeństwa z Rozyną z Rudów także Manke zwana, która jak podano, w roku 1803 umarła: 1) Eleonora Sommer dawniej w Zielonej-Górze; 2) Anna Krystyna żemęzna Oehmel, która jakoteż i Maż jej w Ujazdowie Ról: Pols: umrzeć mieli, i jedną Córkę Joannę Krystynę Julianne żemęzną za Sukiennikiem Altmann w Rrol: Polskiem pozostawili; 3) Jan Krzysztof Sommer podobno Młynarz w Gadzi Ról: Pols:; 4) Rozyna Sommer, która z Podoficerem w Niesie ożenioną być miała; 5) Bogusław Sommer, którego miejsce po-

bytu nieznanym.—II. z drugiego Małżeństwa z Marją z Rubów z Rudna, 6) Rozyna Dorota Sommer, zameżna za chałupnikiem Krystyanem Kliem w Rudnie. Pozostałość składa się z Nieruchomości chałupniczej w Rudnie pod liczbą 6tą położonej, która w r. 1836 sądownie na tal. 80 oszacowaną została, i z Ruchomości oszacowanych na sgr. 27 fenigów 4, które się jednak już nie znajdują. Poprzednio ad I. i do 5 wymienieni Sukcessorowie Samuela Sommer i jedyni Sukcessorowie, oraz i najbliżsi Krewni Sukcessorów jego, wzywają się niniejszem, ażeby się najpóźniej w terminie dnia 5go Grudnia r. b. o godz. 11 przed południem, przed podpisaniem Sędzią w miejscu Posiedzeń Sądu tutejszego pismiennie lub osobiście zgłosili, i praw swoich pilnowali, ponieważ wrazie przeciwnym, Extrabentka, zameżna Rozyna Dorota Kliem, za prawą Sukcessorkę przyjętą, i onej jako takiej pozostałość do wolnej dyspozycji wydana; a wszelki bliższy lub równego stopnia z nią Dziedzic, już po zaszłej prekluzji zgłaszający się, wszelkie jej czynności i rozrządzenia za dobre uznać i przyjąć obowiązany będzie, nie będąc zaś już mocen żądać od niej kalkulacji, lub wynagrodzenia pobieranych użytków, będzie musiał przestać jedynie na tem, cokolwiekby się naówczas jeszcze z sukcesji znajdować mogło.— w Wolaztyniu dnia 12 Lipca 1848 r.— Rról: Sąd Ziemsko-Miejski, Sędzia Ruhl, Rádca Sądu Ziemsko Miejskiego.

Na Krecpe, miła za Piasecznem na prawo, otworzyła się sprzedaż różnego rodzaju **DRZEWA**, to jest: Dęsek, Bali, Krokiew, Murłatów, Gontów i Lat, oraz Opalowego w szańcach, sosnowego i brzoowego suchego. Sprzedaż takowa odbywa się na gruncie. — Oraz także można zakupić **DRZEWA** w szańcach na Składowie w Grabowiu przy szosie będącego, lub u Pisarza w Grabowiu, miła od Warszawy, na rogatki Mokotowskie.

DONIESIENIE O SPRZEDAŻY MACHINY.

Celem wynalezienia Parowej Machiny z samego początku, było zrobić taką Machinę w którejby para sprawiła ciągły ruch obrotowy. Przy wszelkich usiłowaniach, ażeby osiągnąć taki cel, Mechanicy wynaleźli, tylko prosto linią Machinę, w której działanie pary chociaż sprawia ruch obrotowy, lecz za pośrednictwem ruchu niejednostajnego działającego tam i napowrót. Wszystkie zaś wsteczno-obrotowe maszyny, okazały się nieodpowiadającemi celowi. Nakoniec pozostający w 1828 r. przy Warszawskim Arsenale, Mechanik Smirnow, wynalazł obrotową Parową Machinę, we wszelkich względach odpowiadającą, pierwotnie oznaczonemu przez Mechaników celowi, to jest w niej para wprost i bezpośrednio sprawia ruch ciągły obrotowy, kształt jej prosty i do zabudowania dogodny, a z powodu swej szczupłości z wielką dogodnością może być użyta na parochodach i powózkach, i wykonaną być może o niskim i wysokim ciśnieniu. Wynalazca w temże 1828 r. uzyskał od Rządu Rossyjskiego przywilej na budowę takich Machin w Cesarstwie Rossyjskiem i Królestwie Polskiem. Nie poprzestając na tem, wynalazca użył całej usilności i starania, na udokładnienie swego wynalazku, w czym uzyskał żądany postęp, a nakoniec w miesiącu Maja 1835 r. zbudowana przez niego Machina, na skutek polecenia wyższej Władzy była zrewidowana przez Komisję złożoną ze Znaców ze strony Król. Pols., jakoteż ze strony Zarządu Inżynierji i Artylerji. Komisja znalazła, że mechanizm tej Machiny bez porównania lepszy od wszelkich dotąd znanych Machin, i że wynalazek ten zasługując na zupełne upowszechnienie, rokuje bardzo wielkie korzyści. Z tego powodu, Wynalazca zawiadamiając o tem użytecznem odkryciu, oświadcza, iż Machina tego rodzaju jest na zbyciu, i życzący sobie taką zakupić, mogą odnieść się do Porucznika Sawina w Warszawskim Arsenale, każdego dnia oprócz świąt: w godzinach rannych od 9 do 12, a po południu od godz. 2 do 6, który po szczegó-

okaże Machinę i kopją uzyskanego przez Komisję świadectwa w językach: rossyjskim, polskim i francuzkim. Co się zaś tycze układowe we względzie zakupienia Machiny, takowe należy zawierać listownie, franko z P.Smironow, zamieszkałym w Białogonie w Gub: Radomskiej, w Powiecie Kieleckim.

ZARŁADY FABRYKI ŻELAZA BLIZIN,

położone pięć wiorst szosy od traktu Warszawsko-Rakowskiego, przyjmują obstalunki na wszelkiego rodzaju Odlewy z żelaza i mosiądzu, jakie dotąd w kraju są używane, zaczawszy od najdrobniejszych sztuk, aż do sztuki ważącej centnarów 80, a to tak z W. R. Pieca jak i kopalowego, stosownie do żądania, w miejscu Fabryki, jak równie w Składzie swoim w Warszawie za Żelazną Bramą, w domu dawniej Krasieńskich, pod Nrem 957, wprost bramy Dworu Gościnnego. Prócz obstalunków przyjmowanych, posiadają w Magazynie znaczny zapas wszelkich Wyrobów swojej Fabryki, jako to: Sieczarki keratowych, zwyżajnych, ręcznych o dwóch nożach angielskich, mogących dziennie urnąć, używszy do tego jednego człowieka siły, korcy 50, bardzo dogodne, szczególnie przy małych gospodarstwach, dające się z łatwością przenosić; Naczyn kuchennych emaljowanych i czarnych; Ručni angielskich różnego kalibru; Drzewiczki do pieców grzalnych, berlińskich, większego kalibru czeskich ażurowych, nadzwyczajnie mało materiału palnego do ogrzania potrzebujących; Balkonów, etc. etc. etc. po cenie bardzo umiarkowanej; oraz przyjmują reparacje Machin.

DOBRA w Pow: Rawskim, odległe od kolei żelaznej stacji Rogów milę 1, obejmujące włók nowopolskich 45, z których lasu młodocianego przeszło 14, wysiewu oziminy korcy 200, grunta dobre, z łąkami, młynem, propinacją, Kolonją czynszową i t. d., są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższy opis przejrzeć można w handlu Win P. Olszewskiego, na rogu ulic Leszna i Rymarskiej.

WIEŚ o 8 mil od Warszawy, po lewej stronie Wisły położona, rozległości 40 włók dużej miary mająca, z łąkami obszer-nemi, Młynami, w gruntach dobrych i żyznych, w zabudowaniach średnich, pod bardzo korzystnymi warunkami i z natychmiastowem wejściem w posesję, do sprzedania. Dalszą informację Rantor Dra Betzhold udzieli, w domu JW. Danielskiego przy ulicy Senatorskiej.

Podpisany Rządca Dóbr Czarneckich, ma honor niniejszym do wiadomości publicznej podać, że w teritorjum dóbr wspomnianych, dziedzicznych W. Ignacego Płaskowskiego, znajduje się do wydzierżawienia na lat 30ści, od Sgo Wojciecha 1849 r., 36 **ROLONJI**, w obfitych łąkach i paśnikach, (z których każda najmniej 24 morgów rozległości zawiera); gdy niektóre z tych do 2ch włók rozległości dochodzą, z zabudowaniami gospodarskimi w porządnym stanie; Ogrodami owocowemi (i polami ogrodnemi plotami, z opałem nieograniczonym, przeznaczonej dla Rolonjów Torflarni), innemi użytkami i dogodnościami o jakich mający chęć objąć Dzierżawę, na gruncie przekonać się może. Cena dzierżawna Rolonji, ustanawia się od każdego morga 300 pretowego nowopolsk: gruntu klasy 3, po złp. 5, (gdę z gruntu klasy 2ej po złp. 6), za okopką na lat 30 z morga po zł. 10 i 12, stosownie do różnicy gruntu. Rolonje wydzierżawić się mające w Parafji Czarne w Powiecie Lipnowskim, położone są o milę jedną od miast Lipna i Skepego, o mil dwie od miast Włocławka, Kikola i Dobrzyńa nad Wisłą, o mil 3 od Nieszawy i Sierpca, i mil 5 od miasta Guber: Plocka. Przy zająć mogącej ztąd korespondencji, uprasza się o frankowanie Listów. — Magorski.



KON wierzchowy, maści szarej, doskonale ujeżdżony, jest do sprzedania przy ulicy Wiejskiej pod Numerem 1725. Wiadomość powziąć można na dole.

Były Urzędnik, a nateraz Emeryt, przyzwyczajony przez cały czas swej służby do ustawicznego zatrudnienia, a nie mogąc się teraz z bezczynnością oswoić, pragnie chociażby na kilka godzin dziennie, poświęcić się odpowiedniemu dawnemu swemu powołaniu, **ZATRUdniENIU**, jako to: do **PROWADZENIA KORBESPONDENCJI, RSIĄG RASSOWYCH i RACHUNKOWYCH** w Domach Handlowych lub Zakładach fabrycznych, **ULATWIANIA INTERESÓW PRYWATNYCH** Administracyjnych, **ZARZĄDU DOMÓW** lub **NADZORU ZARŁADÓW** przedsiębiorczych i t. p. Potrzebujący, raczy, celem dalszego porozumienia się, zostawić adres swój w Drukarni Rurjera Warszawskiego.

Dwa **OBLIGI** Banku Polskiego, na imie Lucji *Gajewskiej* wystawione, t. j. Nr 6975 na Rsr. 600 i Nr 7183 na Rsr. 225, zostały mi skradzione, tudzież Odezwa Banku Polskiego z d. 17 Lutego (1 Marca) r. 1842 Nro 3943, w interesie kradzieży powyższych Obligów, zagubioną została. Uprasza się o oddanie takowych do Banku Polskiego.



Jest do sprzedania **KOŃ** wierzchowy, maści kasztanowatej, dobrze ujeżdżony; dowiedzieć się w Obozie pod Parysowem, u Feldfebla, w 3ej konnej Artylleryjskiej Baterji.

Mam zaszczyt zawiadomić **JWW. i WW.** Obywateli Dobrych Ziemińskich, iż w Fabryce mojej przy ulicy Królewskiej pod Nrem 1076, **APARATY** parowe do Gorzelnii, i **SIRAWKI**, są wykończone; oraz przyjmują się obstalunki na **APARATY** do wyrabiania Cukru, i wszelkie Wyroby Kolarskie, wszystkie po cenach umiarkowanych, za których akuratność i dobroć ręczę.
Fryd. Hartmann.



Przy ulicy Miodowej, pierwsze drzwi obok pałacu Paca, w Składzie Gorsetów, można się dowiedzieć o różnych gatunkach **POJAZDÓW i NAJDYCZANER**, krytych i niekrytych. — W tymże Składzie, znajdują się **PASY** z gumy elastycznej amerykańskiej, dla utrzymania ciepła żołądka w czasie obecnym, dla **Dam**, i dla **Panów**, po cenie stałej od zł. 15 do 20.

Do głównego Składu przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477 w domu Boka, nadszedł pierwszy transport **KAWJORU** Astrachańskiego świeżego, zupełnie mało-solonego. — *A. Kucharkin.*

5000 sztuk SZCZEPÓW: Jabłek, Gruszek, Brzoskwiń, Moreli, Renklod, Czeresni, Wiśni i Śliwek, znajduje się do nabycia w Dobrach Ryki, na głównym trakcie Lubelskim, przy zosie sytuowanych, w 147 gatunkach, 4 do 5 łokci wysokie, a jako szczepione i inokulizowane na ziarnówkach, nie zaś jak zwykle na dziczkach z lasu kopanych, zalecają się z łatwiejszego przyjęcia w sadzeniu i trwałością. Ktoby takowych życzył sobie nabyć, raczy się zgłosić do Rządcy Dóbr Ryki **P. Borkowskiego**, adresując listy przez Moszczankę w Rykach. Cena Szczepów 3-letnich: Jabłek po złp. 2¹/₂, Gruszek po zł. 3, 2-letnich po zł. 2; Brzoskwiń i Moreli po zł. 5; Renklod, Wiśni i Czeresni w różnych gatunkach, po zł. 3; Śliwek po zł. 1¹/₂. Nadto, małym kosztem mogą być odstawione takowe Szczepy Nabywcom do Warszawy; jeżeli w większych partjach, to Wistą, mniejszeni partjami, furmanami, którzy co tydzień z Ryki do Warszawy udają się.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że wkrótce wystawi na sprzedaż **DRZEWO** jakie burza w m. Czerwcu r. b. wydarzoną, powalone zostało w lesie przydzielonym do kłuzka Gołab, w dobrach Lubartowskich Gub. i Pow. Lubelskim położonych. Drzewo na sprzedaż wystawić się mające, wydać może mniej więcej 45,000 kłoców po 24ry stop długości, a najmniej po 12 cali w cienkim końcu średnicy trzymających, przydatnych na bro-

warkę, a w znacznej części na drzewo towarne. Mający chęć ubiegania się w swoim czasie o kupno tego drzewa, mogą spatrzyć las zwalony, tudzież poinformować się u miejscowego Administratora o lokalnych stosunkach, jakoto: odległości od rzeki Wieprza, możliwości obróbki i wywozki siłą miejscową, cenę najmów i t. d. Również Bank przyjmować będzie propozycje o kupno drzewa z wolnej ręki.
Prezes, Radea Tajny, *J. Tymowski.*
Naczelnik Kancelarji, *Łubkowski.*



RO CZ landarowy poczwórny, z waszą i pudłem, zdatny do miasta i podróży, jest do sprzedania w domu **W. Skwarcewa**, obok **Saskiego Ogrodu**; wiadomość u **Stroza Andrzeja**.

SIODŁO prawdziwe Czerkieskie, przywiezione z Kabardy, o zdobnie w srebro z czarną emalją oprawne, z Uzdeczką do tegoż, z takimiż ozdobami, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można u **Szwajcara**, w Hotelu **Wileńskim**.



FORTEPIAN o 6ciu oktavach, w najlepszym stanie, szczególnie dla uczących się może być bardzo użytecznym, za umiarkowaną cenę; w tymże samym miejscu, jest do sprzedania **BURNUS** sukieny czarny, który służyć może dla **Mężczyzny**, przy ulicy **Piwniej** Nr 98, na 2m piętrze od frontu.

Jest do sprzedaży na mocy rocznego kontraktu, **NAWÓZ KOŃSKI**, w Hotelu **Polskim** przy ulicy **Długiej** pod Nr 585, z obowiązkiem wywozki z **Śmietnika**. Blizsza wiadomość u **Rządcy domu**.

Na żądanie **SSrów** i z mocy upoważnienia **Presidii Tryb. Cyw. tutejszego**, w domu pod Nr 2217 B, przy uli: **Pokornej** w Warszawie położonym, sprzedane została droga publicznej licytacji przed podpisaniem **Rejentem**, w d. 15/27 **Września** r. b. o godz. 4 po południu i następnym dni, rozmaite **RUCHOMOŚCI** do spadku po niegdy **Andrzeju Brzezińskim** należące, jako to: **Meble** mahoniowe i inne, **Garderoba**, **Bielizna**, **Pościel**, **Obrazy**, **Srebra**, **Kosztowności**, **Porcelana**, **Szkło**, **Powozy**, **Konie**, **Miedź**, **Wina**, i **Biblioteka**, za gotowe zaraz w monecie płacić się mające pieniądze. — *Masłowski*, **Rejent R. Z. G. W.**



Do Składu różnych **Towarów Rosyjskich** przy ulicy **Senatorskiej** pod Nr 497, wprost **Handlu W. Dobrycza**, nadszedł spodziewany transport **KAWJORU** Astrachańskiego mało-solonego; oraz **HERBATY** Chińskie.
M. Szygrowski.

KANTOR STRĘCZEN GUWERNANTEK i GUWERNERÓW.

przy ulicy **Podwal** Nr 523 w domu **Lewandowskiego**.

Są do umieszczenia **Guwernantki Polki** z wysokiem wyposażeniem naukowem i wyższą muzyką; oraz **Nienka** posiadająca język francuzki i wysoką muzykę. — **Guwernerowie** **Polacy** i **Niemcy**, z muzyką. — **Bony** **Francuzki**, **Polki** i **Niemki**. — **Nauczyciele** i **Nauczycielki** różnych przedmiotów naukowych i talentów, życzą dawać lekcje na godziny. — **Francuzi** i **Francuzki**, lekcji **korreptycji**.
Marja z Tumanowiczów Bijott.

Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej N. 473c.

MACHINA Autograficzna, za pomocą której, można odbić kilkaset kopij **Pisma**, **Nót** lub **Rysunku**, jest do nabycia za cenę niższą. Wiadomość blizsza w domu **W. Bernarda** Nro 2768, przy ulicy **Aleksandra**, w oficynie po lewej ręce, pod drugim gankiem, od godziny 11ej z rana do 6ej wieczór.

MIESZKANIE dla **Kawalerów**, złożone z 3ch Pokoi, obszernych od frontu, z widokiem na ulicę **Rymarską**, **Leszno** i **Plumackie**, na 3m piętrze, w domu narożnym przy ulicy **Przejazd** i **Leszno** pod Nr 653/4, do odnagęcia w całości lub do współki.